زندگی و فعالیت روزنامه‌نگاری مؤید الممالک

در خصوص زندگی و سرگذشت مؤید الممالک، دکتر محمد ابراهیم باستانی پاریزی سعی کرده تصویری کلی و توصیفی دلچسب در جملاتی موجز از حیات این رجل دوره مشروطیت ارائه دهد:

مرتضی قلیخان مؤید الممالک ... متولد ۱۲۸۸ هـ ق / ۱۸۷۱ م. فرزند مرحوم میرزا علی خان امیرالامراء کرمانی تحصیلات خود را در دارالفنون به پایان برده، مدت‌ها کارمند وزارت داخله بوده و از ربیع‌الاول سال ۱۳۲۵ هـ / ۱۹۰۷ م روزنامه "صبح صادق" را در چهار صفحه در تهران منتشر کرده، ولی در بمباردمان مجلس، اداره روزنامه

او گلوله باران و توسط سیلاخوری‌ها غارت شده و مرتضی قلیخان نیز فراری و مدتی در بادکوبه و بخارا و سمرقند و مصر و شامات و ترکیه و عراق عرب متواری بود، سپس به تهران بازگشت و آنگاه روزنامه "پلیس ایران" را با قطع بزرگتر انتشار داد ...